[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2024 г.

                                                                        № 266

О внесении изменений в решение Людиновского

Районного Собрания от 27.10.2006 № 142

«Об утверждении Положения об администрации

муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Людиновского Районного Собрания  от 27.10.2006 №142 «Об утверждении Положения об администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения.

1.1. Приложение к решению Людиновского Районного Собрания изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике (Лазарева В.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 16.09.2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                       Л.В. Гончарова

Приложение

к решению ЛРС от 26.08.2024 № 266
СТРУКТУРА

Администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальной инфраструктуре

Заместитель главы администрации по управлению делами

Заместитель главы администрации по перспективному развитию и благоустройству

Заместитель главы администрации по социальному развитию

Заместитель главы администрации по экономике и стратегическому развитию

Главный специалист по режиму секретности и мобилизационной работе

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел финансов

Группа финансового контроля

Отдел инвестиций и экономического развития

Группа развития потребительского рынка и сферы услуг

Отдел закупок и муниципального заказа

Отдел сельского хозяйства

Отдел образования

Отдел записи актов гражданского состояния

Отдел социальной защиты населения

Отдел спорта,  туризма и молодёжной политики

Отдел культуры

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел архитектуры и градостроительства

Отдел муниципального имущества и земельных отношений

Отдел благоустройства

Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

Отдел материально-технического обеспечения

Юридический отдел

Отдел информационного сопровождения и взаимодействия со СМИ

Отдел архивной работы

Отдел ЖКХ, транспорта и дорожной деятельности

Отдел по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями

Отдел по делам ГО и ЧС